



Starosta Koszaliński

www.powiat.koszalin.pl

Koszalin, dnia 04 listopada 2021 r.

OR-BRZ.0003.6.2021.HP

Pan Dariusz Kalinowski
Radny Rady Powiatu w Koszalinie

Odpowiadając na interpelację z dnia 28.10.2021r. informuję, iż Powiat Koszaliński w ramach pierwszego naboru wniosków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych przygotował wnioski obejmujące:

- 1) przebudowę mostu na tzw. Kanale Jamneńskim. Zadanie niezbędne jest do realizacji w związku z ograniczeniem szerokości drogi do jednego pasa ruchu, co spowodowane było pogarszającym się stanem technicznym obiektu. Ponadto wybudowanie mostu najazdowego i/lub zwodzonego wpłynęłoby na rozwój żeglarstwa na jeziorze Jamno i dałoby możliwość dalszego rozwoju turystycznego regionu,
- 2) przebudowę ciągu komunikacyjnego dróg Powiatu Koszalińskiego nr 3544Z, 3504Z, 3506Z tj. na odcinku Kiszkowo – Gąski, Gąski – Sarbinowo. Inwestycja niezbędna jest w związku z planowaną przebudową trakcji kolejowej, a także koniecznością udroźnienia ruchu pomiędzy drogą S6 a miejscowościami nadmorskimi. Biorąc pod uwagę dane Głównego Urzędu Statystycznego liczba udzielonych noclegów na terenie Gminy Mielno sięga 700 tys., co jest 4 wynikiem w kraju po Kołobrzegu, Gdańsku i Rewalu,
- 3) budowę modelowego w skali kraju kompleksu domów pomocy społecznej. Powiat Koszaliński prowadzi obecnie 5 domów pomocy społecznej, które z roku na rok generują coraz większe koszty. Utrzymanie obiektów, konieczność przeprowadzenia remontów, przewyższają możliwości finansowe Powiatu Koszalińskiego. Niezbędne jest więc podjęcie działań zmierzających

do optymalizacji kosztów, zapewnienia wysokiej jakości usług i poprawy bezpieczeństwa epidemiologicznego mieszkańców.

Ustosunkowując się do Pana uwag dotyczących kolejnych edycji Programu Inwestycji Strategicznych, pragnę zwrócić uwagę, iż priorytetem nie były, jak Pan sugeruje inwestycje w gminach, w których były zlokalizowane PGR-y. Środki miały zostać przeznaczone, w głównej mierze na zadania w priorytecie 1, tj:

- a) budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej,
- b) budowa lub modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, w tym oczyszczalni,
- c) budowa lub modernizacja źródeł ciepła sieciowego zeroemisyjnego,
- d) budowa lub modernizacja indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego,
- e) budowa lub modernizacja infrastruktury gospodarki odpadami, w tym spalarnie, przetwarzanie biologiczne, segregacja,
- f) odnawialne źródła energii.

Wnioski przygotowane przez Powiat Koszaliński, aby zwiększyć szanse na dofinansowanie, wpisywały się wyłącznie w Priorytet 1. Ponadto chciałbym zwrócić uwagę, iż specjalnie przygotowany program wsparcia dla gmin, w których funkcjonowały PGR-y, w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, skierowany był wyłącznie do samorządów gminnych. Stosowny wniosek o rozszerzenie beneficjentów tego programu i umożliwienie ubiegania się o środki w kolejnych naborach został zgłoszony przez Konwent Starostów Województwa Zachodniopomorskiego.

Reasumując Powiat Koszaliński korzysta z każdej nadarzającej się okazji pozyskania środków finansowych czego efektem jest niespotykany w historii boom inwestycyjny na terenie naszego regionu. Mając na uwadze dobro naszych mieszkańców, a także transparentność naszych działań Zarząd Powiatu w Koszalinie będzie rekomendował realizację zadań wskazanych w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, która jest zatwierdzona przez Radnych Rady Powiatu w Koszalinie. Przypomnę, iż na wniosek Zarządu Powiatu tylko w ostatnim czasie wprowadzone zostały zadania na terenie Gminy Polanów obejmujące przebudowę dróg nr 3570Z Naclaw – Cetuń oraz Cetuń – DW 168, a także 3566Z Naclaw DW168 oraz 3542Z Karsinka.

Zachęcam również Pana Radnego aby wskazanymi problemami zainteresować Burmistrza Gminy Polanów, który w ramach programu PGR-owskiego może

realizować inwestycje także na drogach powiatowych. Dobrą praktyką jest współpraca z Gminą Sianów, która wykorzystując skierowane do niej środki przebudowała drogę powiatową nr 3541Z Kawno – Sieciemin, wybudowała ścieżkę rowerową wzdłuż drogi powiatowej 3504Z na odcinku Sucha Koszalińska – Osieki, a także 3543Z w miejscowości Wierciszewo.

wz. STAROSTY

Tomasz Tesmer
WICESTAROSTA